ipsis nostris ciuibus dari iussimus, sigilli nostri robore communitam. Testes sunt Gerd de Kerkow, Conradus de Osterborch, Bertholdus et Sanderus de Buft, Albertus de Luderitz, Henningus de Buck, armigeri, et consules nostri de Stendal, cum aliis fide dignis. Actum et datum Tangermunde, Anno domini M. CCCXXII., vigilia sancti Johannis Baptiste, per manum H. de Luchow.

Nach einer alten Abschrift im Herzogl. Anhalt. Gesamt-Archive zu Dessau, aus Klöden's Waldemar II, 524.

2267. König Ludwig fordert verschiedene Grafen und Edle auf, von dem Grafen Bernhard, den er mit dem Fürstenthume Anhalt belehnt habe, ihre Lehne zu empfangen, am 22. April 1323.

Ludovicus, dei gracia Romanorum rex, semper Augustus, Nobilibus viris de Honstein, de Valkenstein, Burchardo de Mansfelt, de Werningenrodo, de Regenstein, de Bichelingen et de Scraplow, Comitibus, nec non de hademerslebe, de Stolberg, Alberto de Barby, dictis de Lindowe, de Hackenborne et dicto de Helderungen, fidelibus nostris dilectis, gratiam suam et omne bonum. Cum spectabili viro Bernhardo, Comiti de Anhalt, Principi et affini nostro dilecto, iuris et fidei super Sacro Imperio exhibite et exhibende in posterum ob respectum, Principatum Ascharie duxerimus conferendum eumque secundum morem et solemnitates suas in huius modi infeudauerimus de eodem, fidelitatem vestram requirimus et monemus, quatenus debite fidelitatis sibi homagium faciendo, feuda que ab ipso dicti principatus intuitu obtinetis, recipere cum debite deuocionis promptitudine non tardetis, pro hoc nostram beniuolenciam et ipsius fauorem amplius vobis poteritis vendicare. Alioquin per . . . . negligenciam seu contemptum pena amissionis . . . . . huiusmodi feudorum. Datum apud Nurenberg, x Kalendarum Maii, Regni nostri Anno Nono.

Nach einer Abschrift im Herzogl. Anhalt. Gesamt-Archive zu Dessau, aus Klöden's Waldemar II, 524—525.

2268. Die Herzöge Rudolph und Wenzlav von Sachsen stiften in Gegenwart mehrerer Brandenburgischer Hofleute zu Spandau eine Kapelle im Schlosse Bitterfeld, am 22. Mai 1323.

In dem namen des Herrn, Wir Rudeluff vnd Wencelaus, von Gottes gnadem Fürstenn zu Sachsenn — haben — ein new Capell in vnsern Schlos Bitterfeld gebaweth vnnnd gestift —. Gezeugenn Her Nicolaus, probst zu Pernowe, Henricus von Alwenschlewe, Cuncz von Warmstorff, Löfferus,